
Utviklingsavtale 2023 - 2026 
 
For 2023 gjelder følgende overordnede og langsiktige sektormål for universiteter og 
høyskoler:  

1. Høy kvalitet i utdanning og forskning 
2. Bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon 
3. God tilgang til utdanning og kompetanse i hele landet 

Målene og styringsparameterne i utviklingsavtalene beskriver den enkelte institusjonens 
strategiske prioriteringer for å bidra til at de nasjonale sektormålene og prioriteringene i 
langtidsplanen nås. Utviklingsavtalen er et verktøy i styringsdialogen, og skal bidra til å 
utvikle institusjonene og sektoren.  

Utviklingsavtalene har som formål å bidra til høy kvalitet og en mangfoldig sektor 
gjennom tydelige institusjonsprofiler og bedre arbeidsdeling. Differensiert styring gjennom 
utviklingsavtalene skal tilrettelegge for at institusjonene kan ivareta sitt samfunnsoppdrag 
og svare på nasjonale, regionale og lokale behov.  

Utviklingsavtalene er fastsatt i samhandling med den enkelte institusjon i tråd med 
rammeverket for utviklingsavtalene. Utviklingsavtalene reforhandles i utgangspunktet 
hvert fjerde år, men departementet åpner for eventuell revisjon av avtalene etter to år 
ved særlige behov.  

 

Utviklingsavtale for AHO 2023 – 2026 
 
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo (AHO) er en ledende akademisk institusjon, 
kjennetegnet av førsteklasses forskning og utdanning innen arkitektur, design, urbanisme 
og landskapsarkitektur. AHO gir form til morgendagens grønne skifte og skal være 
førstevalget for studenter, ansatte og samarbeidspartnere. Med vår evne til å forestille 
oss alternative fremtider, skal vi bidra til å løse samtidens store utfordringer. 
  
AHO skal utvikle og formidle forskningsbasert kunnskap, som bidrar til å håndtere 
samtidens og fremtidens største utfordringer. Klimaendringer, biologisk mangfold, 
migrasjon, digitalisering, urbanisering og demokratisk utvikling står sentralt. Vi har 
kompetanse og metoder som gjør oss godt rustet til å ta et større ansvar i arbeidet med å 
nå FNs bærekraftmål. 
 
 
Mål 1: Formidling og samfunnsrelevans 
 
AHO skal sette agenda ved å ta en tydelig og synlig ekspertrolle for samfunnsutviklingen, 
for våre profesjoner og innen akademia. AHO skal fremme arkitektur-, design- og 
landskapsarkitekturfagenes posisjon. Vi skal engasjere oss i fagdebatter, og forvalte rollen 
som en uavhengig og kritisk aktør. AHO skal bidra til gode veivalg for et bærekraftig og 
inkluderende samfunn. Formidling skjer gjennom prosjektenes visualisering av nye 
muligheter, kronikker og utstillinger, samt et levende, åpent og inviterende campus. 
Gjennom en god formidling av AHOs aktivitet skal vi synliggjøre relevansen av den 
kompetansen og kunnskapen som AHO bidrar med. Målgruppen er allmennheten, 
beslutningstagere og samarbeidspartnere.  



 
Styringsparametere: 

1. AHO skal systematisk synliggjøre ansatte og studenters deltagelse i lokale og 
nasjonale utviklingsprosjekter. Dette måles ved forsknings- og studentprosjekter 
som er knyttet til aktuelle problemstillinger og planprosesser i samarbeid med 
eksterne aktører.  

2. AHO skal systematisk videreutvikle curriculum og læringsmål slik at de bidrar til 
kunnskap og løsninger for et bærekraftig samfunn.  

3. Synlighet for allmennheten: øke antall utstillinger og øke deltakelse i 
samfunnsdebatten gjennom medier og paneldebatter, på analoge og digitale 
plattformer.  

4. AHO skal øke sin synlighet i bybildet, gjennom visuelle prosjekter utenfor campus. 
 
 
Mål 2: Forskning og fagutvikling 
 
Forskningsmiljøet ved AHO kjennetegnes ved sin metodologiske bredde av eksperimentelle 
og systematiske tilnærminger. Både læring, forskning og utvikling skjer gjennom et tett 
samspill i en eksperimenterende og flerfaglig tilnærming, og vi skal påse at kreative 
prosesser, historisk forankring og innovativ design- og arkitekturtenkning står sentralt. AHO 
skal finne passende måter å dokumentere sin kunnskapsproduksjon på, dette omfatter 
vitenskapelige publikasjoner, verk, prototyper og utstillinger. AHO skal utvikle 
begrepsbruken og forskningsmetodologien som springer ut av våre fag. Gjennom vår 
iboende tverrfaglighet skal vi opprettholde vår posisjon som attraktiv samarbeidspartner. 
Samtidig skal vi lede nye forskningsinitiativ som bidrar til å løse komplekse 
samfunnsutfordringer.  
 
Styringsparametere: 

5. AHO skal løfte, utforske og systematisere arkitektur- og designfaglig (kunstnerisk) 
kunnskapsproduksjon. Dette skal i løpet av perioden evalueres av eksterne 
fageksperter.  

6. AHO skal øke sin forskningsproduksjon innenfor NVIs forskningsparameterne, som 
publikasjonspoeng og eksterne forskningsmidler. 

7. AHO skal fremme faglige aktiviteter som bidrar til å styrke AHOs egenart, spesielt 
rettet mot skolens tette kobling mellom forskning og undervisning, og konkrete 
bærekrafts relaterte problemer i offentlig og privat sektor. Dette måles gjennom 
kobling mellom forskning, masterkurs og ekstern samarbeidspartner.  

8. AHO skal videreutvikle strategiske forskningssamarbeid som bidrar til å styrke 
kvaliteten og posisjonen til skolens kjerneaktiviteter. Dette måles gjennom antall 
felles forskningssøknader.  

9. AHO skal være aktive i nasjonale og internasjonale forskningspolitiske utvalg og 
referansegrupper. Dette måles gjennom deltakelse.  


